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Vítame všetkých fanúšikov na Tehelnom poli. Belasí dnes uzavrú anglický týždeň, ktorý sa zatiaľ 
vyvíja mimoriadne úspešne, keď sme v nedeľu vyhrali v Nitre 1:0 a v stredu sme po penaltovej 
dráme prešli cez Trenčín do semifinále domáceho pohára.

Dnes je na programe posledné kolo základnej 
časti a obom aktérom ide o veľa. Naše mužstvo 
chce pridať ďalšie tri body v ceste za obhajo-
bou majstrovského titulu, Ružomberok ešte nemá 
isté miesto v hornej šestke. Liptáci sa už dlhšie 
držia na štvrtom mieste tabuľky, no v prípade 
dnešného neúspechu na Tehelnom poli a bo-
dových ziskov najbližších prenasledovateľov 
im hrozí, že budú v nadstavbe hrať „len“ o udr-
žanie sa v súťaži. 

Oba tímy mali počas týždňa pohárové povin-
nosti. Belasí v Žiline remizovali s Trenčínom 
v riadnom hracom čase 2:2, keď sa dvakrát 
strelecky presadil Rafael Ratao. V penaltovom 

rozstrele sme ustáli kritickú situáciu v piatej sérii, 
keď Michal Šulla zneškodnil penaltu Koolwijka. 
Rozhodlo sa v siedmej sérii, keď najprv Erik 
Daniel s prehľadom skóroval a následne Michal 
Šulla vychytal Ligeona, vďaka čomu sme sa 
mohli radovať z postupu do semifinále. Ružom-
berok zvíťazil na pôde Serede (hralo sa v Zla-
tých Moravciach) 2:0 a stále sa tak do Európy 
môže dostať aj cez domáci pohár. 

Všetky predpoklady hrajú v prospech dobrého 
futbalu, tak si spoločne užime ďalšiu futbalovú 
sobotu na Tehelnom poli a podporme našich 
hráčov v ceste za víťazstvom. 

SLOVAN DO TOHO! 
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Belasí zažili mimoriadne vydarenú jesennú časť, 
keď okrem dominancie v lige dosiahli úspech aj 
na európskej scéne. V nastolenom trende pokra-
čujú aj na jar, keď smerujú za obhajobou titulu 
a postúpili do semifinále domáceho pohára. 
Medzi pozitíva jarnej časti určite patrí aj mladík 
Filip Lichý, ktorý sa v zime z dorastu presunul k 
A-tímu, kde si pripísal tri súťažné štarty a minulú 
nedeľu v Nitre premiérovo nastúpil v základnej 
zostave. „Mal som sen stať sa profesionálnym 
futbalistom a teším sa, že si svoj sen plním prá-
ve v najúspešnejšom slovenskom klube. Pomáha 
mi, že všetci v klube ma podporujú a skvelí sú aj 
skúsenejší spoluhráči, ktorí mi veľmi pomáhajú. 
Môj cieľ je jasný – byť každým dňom aspoň 
o niečo lepší. Chcem sám sebe, rodine i ľuďom 
naokolo dokázať, že mám na to, aby som hrával 
za tento významný klub,“ hovorí kapitán sloven-

skej reprezentácie do 19 rokov. 

Meno Filipa Lichého ešte koncom roka poznali 
najmä priaznivci, ktorí sledovali novinky o mlá-
deži, dnes už ho určite poznajú všetci naši fanú-
šikovia. Do Slovana prišiel v dorasteneckom 
veku, je rodákom z obce Priechod, ktorá sa 
nachádza pri Banskej Bystrici. V čase, keď sa 
rozhodoval o svojej budúcnosti, mal na výber 
z viacerých možností. „Keď som sa rozhodoval, 
tak som si povedal, že sa pôjdem osobne po-
zrieť na Slovan. Videl som Akadémiu, prostredie, 
spoznal som trénerov a hneď som si povedal, 
že sem chcem určite ísť. Rozhodnutie pre Slovan 
vnímam aj spätne ako jednoznačne správne,“ 
hovorí 19-ročný mladík, ktorý môže byť príkla-
dom pre ďalších mladých futbalistov, ktorých 
možno vábia iné kluby. V Slovane majú mladí 
hráči špičkové podmienky, aby sa mohli zlepšo-

vať a zabojovať o miesto v A-tíme. Príkladmi sú 
Dominik Greif, David Strelec či teraz Filip Lichý. 
„Keď svedomito pracujete, máte dávku talentu 
a chcete sa každým dňom zlepšovať, tak sa 
zákonite dostaví odmena. Mojou odmenou bola 
šanca v áčku, ktorú sa snažím využiť čo najlep-
šie. Je to ešte o to lepšie, pretože v áčku môžem 
získavať skúsenosti od futbalistov, ktorí hrali aj 
v Európskej lige, čo ma nesmierne posúva do-
predu.“ 

Filipovi najviac sedí pozícia v strede poľa, no do-
káže zaskočiť prakticky na ktoromkoľvek poste. 
„Najlepšie sa mi hrá v strede poľa na pozícii tzv. 
šestky alebo osmičky. Na šestke mám viac defen-
zívnych úloh, na osmičke sa viac venujem ofen-
zíve. V staršom doraste som však hrával aj na 
hrote útoku, čo tiež vnímam ako veľké plus. 
Verím, že práve univerzálnosť mi môže ešte 
v kariére pomôcť,“ vyhlásil náš mladík, ktorý 
v tejto sezóne strelil ešte v doraste 10 ligových 
gólov. Streleckú pohotovosť ukázal aj počas 
týždňa vo štvrťfinále domáceho pohára s Tren-
čínom. Ako druhý najmladší člen kádra vzal pri 
penaltovom rozstrele na seba zodpovednosť, 
a to dokonca v štvrtej sérii, keď už akékoľvek 
zlyhanie mohlo byť kritické. Pokiaľ by ste však 
nevedeli, že tento hráč má len 19 rokov, tak by 
ste to z jeho penalty ani nespoznali. S prehľa-
dom umiestnil loptu pod brvno a brankár nemal 
žiadnu šancu. „Od začiatku som si na penaltu 
veril, no hlásilo sa viac hráčov a tak som neve-
del, či ma tréner vyberie. Keď som zistil, že pôj-

dem kopať ako štvrtý, tak som sa potešil, no 
bola tam aj malá dávka nervozity. Zachoval som 
však chladnú hlavu a penaltu som kopol presne 
tam, kam som chcel. Teším sa, že sme postúpili, 
popri lige chceme byť úspešní aj v pohári.“ 

Len tri dni po pohárovom zápase sa dnes stret-
neme s Ružomberkom. Filip Lichý v tejto sezóne 
nastúpil proti Ružomberku dvakrát v kategórii 
staršieho dorastu a strelil tri góly pri našich víťaz-
stvách 4:2 a 5:0. Takéto jasné výsledky však ne-
bývajú tak časté. „S Ružomberkom to už v do-
raste boli vždy veľmi ťažké zápasy, ktoré možno 
až na posledné výnimky boli často o jednom 
góle. Ani teraz nás nečaká jednoduchý duel. 
Vieme, že Ružomberok hrá o účasť v hornej 
šestke, my však chceme obhájiť majstrovský 
titul, takže aj pre nás je každý zápas nesmierne 
dôležitý. Verím, že domáce publikum nám dodá 
extra dávku energie a spoločne aj s podporou 
fanúšikov pôjdeme za víťazstvom. Je radosť 
hrať pred našimi fanúšikmi, sú skvelí,“ hovorí 
rozhľadený mladík, ktorý si aj napriek rýchlemu 
skoku do mužského futbalu zachováva skrom-
nosť a vie, že je pred ním ešte veľa práce. 
„Jedna lastovička ešte leto nerobí. Zápas 
v Nitre, kde som debutoval v základnej zostave, 
ma opäť veľmi posunul a ukázal, v čom ešte 
musím zabrať, a v čom naopak nemám až také 
nedostatky. Snažím sa neustále zlepšovať, 
aby som sa chopil tejto šance a udržal si 
miesto v prvom tíme,“ uzavrel Filip Lichý.

JEDNA LASTOVIČKA EŠTE LETO NEROBÍ



Belasí zažili mimoriadne vydarenú jesennú časť, 
keď okrem dominancie v lige dosiahli úspech aj 
na európskej scéne. V nastolenom trende pokra-
čujú aj na jar, keď smerujú za obhajobou titulu 
a postúpili do semifinále domáceho pohára. 
Medzi pozitíva jarnej časti určite patrí aj mladík 
Filip Lichý, ktorý sa v zime z dorastu presunul k 
A-tímu, kde si pripísal tri súťažné štarty a minulú 
nedeľu v Nitre premiérovo nastúpil v základnej 
zostave. „Mal som sen stať sa profesionálnym 
futbalistom a teším sa, že si svoj sen plním prá-
ve v najúspešnejšom slovenskom klube. Pomáha 
mi, že všetci v klube ma podporujú a skvelí sú aj 
skúsenejší spoluhráči, ktorí mi veľmi pomáhajú. 
Môj cieľ je jasný – byť každým dňom aspoň 
o niečo lepší. Chcem sám sebe, rodine i ľuďom 
naokolo dokázať, že mám na to, aby som hrával 
za tento významný klub,“ hovorí kapitán sloven-

skej reprezentácie do 19 rokov. 

Meno Filipa Lichého ešte koncom roka poznali 
najmä priaznivci, ktorí sledovali novinky o mlá-
deži, dnes už ho určite poznajú všetci naši fanú-
šikovia. Do Slovana prišiel v dorasteneckom 
veku, je rodákom z obce Priechod, ktorá sa 
nachádza pri Banskej Bystrici. V čase, keď sa 
rozhodoval o svojej budúcnosti, mal na výber 
z viacerých možností. „Keď som sa rozhodoval, 
tak som si povedal, že sa pôjdem osobne po-
zrieť na Slovan. Videl som Akadémiu, prostredie, 
spoznal som trénerov a hneď som si povedal, 
že sem chcem určite ísť. Rozhodnutie pre Slovan 
vnímam aj spätne ako jednoznačne správne,“ 
hovorí 19-ročný mladík, ktorý môže byť príkla-
dom pre ďalších mladých futbalistov, ktorých 
možno vábia iné kluby. V Slovane majú mladí 
hráči špičkové podmienky, aby sa mohli zlepšo-

vať a zabojovať o miesto v A-tíme. Príkladmi sú 
Dominik Greif, David Strelec či teraz Filip Lichý. 
„Keď svedomito pracujete, máte dávku talentu 
a chcete sa každým dňom zlepšovať, tak sa 
zákonite dostaví odmena. Mojou odmenou bola 
šanca v áčku, ktorú sa snažím využiť čo najlep-
šie. Je to ešte o to lepšie, pretože v áčku môžem 
získavať skúsenosti od futbalistov, ktorí hrali aj 
v Európskej lige, čo ma nesmierne posúva do-
predu.“ 

Filipovi najviac sedí pozícia v strede poľa, no do-
káže zaskočiť prakticky na ktoromkoľvek poste. 
„Najlepšie sa mi hrá v strede poľa na pozícii tzv. 
šestky alebo osmičky. Na šestke mám viac defen-
zívnych úloh, na osmičke sa viac venujem ofen-
zíve. V staršom doraste som však hrával aj na 
hrote útoku, čo tiež vnímam ako veľké plus. 
Verím, že práve univerzálnosť mi môže ešte 
v kariére pomôcť,“ vyhlásil náš mladík, ktorý 
v tejto sezóne strelil ešte v doraste 10 ligových 
gólov. Streleckú pohotovosť ukázal aj počas 
týždňa vo štvrťfinále domáceho pohára s Tren-
čínom. Ako druhý najmladší člen kádra vzal pri 
penaltovom rozstrele na seba zodpovednosť, 
a to dokonca v štvrtej sérii, keď už akékoľvek 
zlyhanie mohlo byť kritické. Pokiaľ by ste však 
nevedeli, že tento hráč má len 19 rokov, tak by 
ste to z jeho penalty ani nespoznali. S prehľa-
dom umiestnil loptu pod brvno a brankár nemal 
žiadnu šancu. „Od začiatku som si na penaltu 
veril, no hlásilo sa viac hráčov a tak som neve-
del, či ma tréner vyberie. Keď som zistil, že pôj-

dem kopať ako štvrtý, tak som sa potešil, no 
bola tam aj malá dávka nervozity. Zachoval som 
však chladnú hlavu a penaltu som kopol presne 
tam, kam som chcel. Teším sa, že sme postúpili, 
popri lige chceme byť úspešní aj v pohári.“ 

Len tri dni po pohárovom zápase sa dnes stret-
neme s Ružomberkom. Filip Lichý v tejto sezóne 
nastúpil proti Ružomberku dvakrát v kategórii 
staršieho dorastu a strelil tri góly pri našich víťaz-
stvách 4:2 a 5:0. Takéto jasné výsledky však ne-
bývajú tak časté. „S Ružomberkom to už v do-
raste boli vždy veľmi ťažké zápasy, ktoré možno 
až na posledné výnimky boli často o jednom 
góle. Ani teraz nás nečaká jednoduchý duel. 
Vieme, že Ružomberok hrá o účasť v hornej 
šestke, my však chceme obhájiť majstrovský 
titul, takže aj pre nás je každý zápas nesmierne 
dôležitý. Verím, že domáce publikum nám dodá 
extra dávku energie a spoločne aj s podporou 
fanúšikov pôjdeme za víťazstvom. Je radosť 
hrať pred našimi fanúšikmi, sú skvelí,“ hovorí 
rozhľadený mladík, ktorý si aj napriek rýchlemu 
skoku do mužského futbalu zachováva skrom-
nosť a vie, že je pred ním ešte veľa práce. 
„Jedna lastovička ešte leto nerobí. Zápas 
v Nitre, kde som debutoval v základnej zostave, 
ma opäť veľmi posunul a ukázal, v čom ešte 
musím zabrať, a v čom naopak nemám až také 
nedostatky. Snažím sa neustále zlepšovať, 
aby som sa chopil tejto šance a udržal si 
miesto v prvom tíme,“ uzavrel Filip Lichý.



ZAUJÍMAVOSTI PRED DNEŠNÝM 
ZÁPASOM

JUNIORKA VSTÚPI DO JARNEJ ČASTI

. Stretáva sa tím s najväčším počtom víťazstiev v súťaži s jej remízovým kráľom. Belasí dosiahli 
 16 víťazstiev, čiže tri body získali v 76 % ligových duelov. Ružomberok takmer v polovici všetkých   
 zápasov remizoval (48 %). 

. Zverenci Jána Kozáka ml. majú najproduktívnejšiu ofenzívu v súťaži (45 gólov) a najpevnejšiu
 obranu (11). Ružomberok má šiesty najlepší útok (25) a spolu s Trnavou štvrtú najpevnejšiu 
 defenzívu (26).

. V Bratislave sa nám s Ružomberkom naozaj darí. Doma sme neprehrali deväťkrát v rade, 
 pričom osem zápasov sme vyhrali a raz sa zrodila remíza. Séria domácej neporaziteľnosti 
 trvá od apríla 2014. 

. S Ružomberkom sme sa stretli aj vo finále Slovnaft Cup-u 2017/18 v Trnave. Belasí vtedy zvíťazili 3:1, 
 keď postupne skórovali Andraž Šporar, Vasil Božikov a Dávid Holman. 

. Bilancia z posledných 10 vzájomných duelov hovorí v náš prospech: 5 víťazstiev, 2 remízy, 3 prehry.  
 Celkové skóre 14:11. 

. Proti Ružomberku sa darí Dávidovi Holmanovi. V septembri 2017 si práve s Ružomberkom otvoril   
 strelecký účet v Slovane, skóroval aj vo finále pohára, v novembri 2018 pri remíze 1:1 a taktiež 
 v máji minulého roka v Ružomberku.

. Čo sa týka skóre, bývajú zápasy s Ružomberkom vyrovnané. Sedem z posledných desiatich 
 stretnutí sa skončilo rozdielom jediného gólu, dva nerozhodne a len raz bol rozdiel v skóre dvoj-
 gólový (triumf belasých 2:0 v auguste 2018 v Ružomberku).

. Ružomberok bol štvrtým tímom, ktorý sa predstavil na novom Tehelnom poli. V apríli 2019 sme 
 Liptákov už ako istí majstri zdolali doma 3:2 pred návštevou 6845 divákov.  

. Dnes môžeme predĺžiť skvelé série. V lige ťaháme sériu 14 zápasov bez prehry a naposledy sme 
 v nej inkasovali ešte 19. októbra 2019 v stretnutí s Pohroním (2:1). Odvtedy držíme sériu 820 minút 
 bez inkasovaného gólu. 

. V dnešnom zápase sa hrá o veľa. My chceme získať ďalšie tri body v ceste za obhajobou 
 majstrovského titulu, Ružomberok hrá o účasť v hornej šestke. Účasť v hornej šestke majú isté 
 tri tímy (Slovan, Žilina a Dunajská Streda), o ďalšie tri miesta bojuje päť klubov (Ružomberok, 
 Trenčín, Trnava, Michalovce a Senica).

Juniori Slovana Bratislava už zajtra po dlhej zimnej pauze vstúpia do jarnej časti ročníka. Belasí zimo-
vali na 15. mieste so šesťbodovou stratou na nezostupové priečky, takže šanca udržať sa v druhej naj-
vyššej súťaži je naďalej reálna. Naši mladíci absolvovali zimnú prípravu v domácich podmienkach 
a odohrali dostatočné množstvo prípravných zápasov, pričom v generálke zdolali Galantu vysoko 5:0. 

Juniorka sa v prvom jarnom kole stretne s Liptovským Mikulášom, ktorý je aktuálne šiesty. Práve štart 
do jarnej časti môže byť veľmi dôležitý pre splnenie cieľa juniorky, ktorým je záchrana v súťaži. Zápas 
ŠK Slovan Bratislava juniori – MFK Tatran Liptovský Mikuláš sa odohrá v nedeľu 8. marca o 10:30 na 
štadióne Pasienky. Cena vstupenky je 2 eurá, permanentkári majú vstup zahrnutý v cene svojej 
permanentnej vstupenky.  



NAJBLIŽŠÍ 
PROGRAM BELASÝCH:

14./15. MARCA
1. kolo nadstavby o titul
6. tím po základnej časti – ŠK Slovan

21. MARCA
2. kolo nadstavby o titul
ŠK Slovan – DAC Dunajská Streda

4./5. APRÍLA
3. kolo nadstavby o titul
ŠK Slovan – 5.

8. APRÍLA
prvé semifinále Slovenského pohára

DNEŠNÝ ZÁPAS 
ROZHODUJÚ:
HLAVNÝ ROZHODCA: 
Pavel Ochotnický

ASISTENTI ROZHODCU:  
Dušan Hrčka, Gabriel Ádám

ŠTVRTÝ ROZHODCA: 
Filip Glova

TABUĽKA FORTUNA LIGY 
PO 21. KOLE 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Slovan

Žilina

Senica

Ružomberok

Trenčín

Trnava

Michalovce

Dun. Streda

Zl. Moravce

Sereď

Nitra

Pohronie

21 16 4 1 5245:11

21 11 5 5 3831:24

21 7 6 8 2739:33

21 7 6 8 2727:32

21 5 8 8 2320:28

21 4 4 13 1614:31

21 3 7 11 1619:37

21 5 7 9 2223:31

21 6 6 9 2424:30

21 8 3 10 2724:26

21 6 10 5 2825:26

21 12 6 3 4235:17

Posledné 
vzájomné zápasy 
Slovana a Ružomberka:
Sezóna 2019/20
11. KOLO:
Ružomberok – Slovan 1:1 (1:0)
Góly: Bobček - Šporar

Sezóna 2018/19
7. KOLO NADSTAVBY O TITUL:
Ružomberok – Slovan 3:2 (2:1)
Góly: Gerec, Mustedanagič, 
Qose – Holman, Ljubičič

5. KOLO NADSTAVBY O TITUL:
Slovan – Ružomberok 3:2 (1:0)
Góly: Šporar 2, Dražič – D. Kružliak, 
Jedinák

16. KOLO:
Slovan – Ružomberok 1:1 (0:1)
Góly: Holman – Qose

5. KOLO:
Ružomberok – Slovan 0:2 (0:0)
Góly: Apau, Šporar



SÚPISKA
Brankári

Obrancovia

Narodený: 27.4.1990
NED

Mitch Apau
2

Narodený: 12.12.1994
NED

Myenty Abena
14

Narodený: 18.6.1996
CZE

Jurij Medveděv
17

Narodený: 6.12.1992
UKR

Arťom Suchockij
23

Narodený: 15.1.1997
BRA

Lucas Lovat
36

Narodený: 2.6.1988
BUL

Vasil Božikov
29

Narodený: 20.12.1994
SVN

Kenan Bajrič
66

Narodený: 9.12.1992
SVK

Lukáš Pauschek
25

Narodený: 18.11.1992
ESP 

Vernon de Marco 
81

Dominik Greif
1

Narodený: 6.4.1997
SVK

Narodený: 15.1.1992
SVK

Matúš Ružinský
22

Narodený: 15.7.1991
SVK

Michal Šulla
30

Narodený: 7.6.2000
SVK

Martin Trnovský
31



Stredopoliari

Narodený: 10.2.1992
NED

Joeri de Kamps
6

Narodený: 15.9.1993
MAR

Moha
7

Narodený: 15.3.1991
NGA

Ibrahim Rabiu
10

Narodený: 26.9.1995
SRB

Dejan Dražič
11

Narodený: 30.3.1993
ESP

Nono Villar
24

Narodený: 4.2.1992
CZE

Erik Daniel
20

Narodený: 25.1.2001
SVK

Filip Lichý
26  

Narodený: 17.3.1993
HUN

Dávid Holman
27

Narodený: 18.5.1994
SRB

Aleksandar Čavrič
77 

Narodený: 30.11.1989
SVK

Vladimír Weiss
79 

Narodený: 5.7.1999
BIH

Alen Mustafič
4 

Útočníci

Narodený: 13.5.1993 
NGA

Ezekiel Henty
9

Narodený: 14.6.1999
SVN

Žan Medved
55

Narodený: 3.11.1999
GRE

Georgios Tzovaras
99

Narodený: 30.11.1995
BRA

Rafael Ratao
21

Narodený: 24.6.1996
SVN

Alen Ožbolt
12

Narodený: 4.4.2001
SVK

David Strelec
15

 



Po dnešku sa Fortuna liga rozdelí na dve polovice. Prvá šestka si v desaťkolovej nadstavbe (každý 
s každým doma-vonku) zahrá o titul a európske poháre, druhá zvedie súboj o udržanie sa v súťaži. 
Účasť v hornej šestke i víťazstvo po základnej časti už máme dávnejšie isté, spolu s nami budú 
v nadstavbe o titul určite aj Žilina a Dunajská Streda. 

O ďalšie tri miesta ešte bojuje päť tímov (Ružomberok, Trenčín, Trnava, Michalovce a Senica) 
a až dnešné výsledky ukážu, s kým sa ešte v nadstavbe stretneme. 

Už vopred však poznáme vyžrebovanie, predbežné termíny i to, kedy sa predstavíme doma
na Tehelnom poli. Podobne ako v minulej sezóne, hneď v druhom kole nadstavby sa stretneme 
doma s Dunajskou Stredou a v ôsmom kole so Žilinou. 

V programe nadstavby sme jednotlivé tímy označili číslami 1 až 6 podľa postavenia v tabuľke 
po základnej časti. Číslom 1 je už definitívne ŠK Slovan ako víťaz základnej časti, číslom 2 je Žilina, 
číslom 3 je Dunajská Streda, číslom 4 štvrtý tím po základnej časti, číslom 5 piaty tím po základnej 
časti a číslom 6 šiesty tím po základnej časti.

Aktuálne platí a je veľmi pravdepodobné, že domáci zápas s Dunajskou Stredou sa odohrá 
v sobotu 21. marca. V prípade, že by sa termín zmenil z dôvodu televízneho prenosu, budeme 
vás okamžite informovať prostredníctvom oficiálnych komunikačných kanálov.

1. kolo, 14. marca: 
6 – ŠK SLOVAN

2. kolo, 21. marca: 
ŠK SLOVAN – DAC DUNAJSKÁ STREDA

3. kolo, 4. apríla: 
ŠK SLOVAN – 5

4. kolo, 11. apríla: 
MŠK ŽILINA – ŠK SLOVAN

5. kolo, 18. apríla: 
ŠK SLOVAN – 4

6. kolo, 25. apríla: 
DAC DUNAJSKÁ STREDA – ŠK SLOVAN

7. kolo, 2. mája: 
4 – ŠK SLOVAN

8. kolo, 9. mája: 
ŠK SLOVAN – MŠK ŽILINA

9. kolo, 16. mája: 
5 – ŠK SLOVAN

10. kolo, 23. mája: 
ŠK SLOVAN - 6

*presný dátum počas víkendu (sobota/nedeľa) sa môže meniť podľa televíznych prenosov

KEDY DOMA V NADSTAVBE?

PROGRAM NADSTAVBY:*



SLOVAN POZÝVA DETI NA TRIBÚNY 
TEHELNÉHO POĽA!
V úvode jarnej časti sezóny spúšťame pokračovanie projektu Mladý slovanista, ktorého cieľom je 
poskytnúť deťom zo základných škôl a športových klubov z celého Slovenska možnosť bezplatne 
navštíviť domáce zápasy belasých a zároveň rozšíriť povedomie o Slovane, futbale a športe vše-
obecne medzi deťmi a mládežou.

Na každý domáci zápas vyčleníme pre deti celý sektor B101 s kapacitou 300 miest. Pre každého 
mladého slovanistu v detskom sektore bude na sedadle pripravený pekný darček v podobe 
klubového suveníru. Deti aktívne zapojíme do povzbudzovania a počas zápasu budú môcť 
pozdraviť ďalších fanúšikov na štadióne prostredníctvom veľkoplošnej obrazovky. 

Základné školy a športové kluby, ktoré prídu na Slovan, sa môžu zapojiť od súťaže o najlepší a naj-
kreatívnejší transparent. Na konci sezóny vyberieme ten najlepší transparent a víťazná škola, resp. 
klub získa prehliadku štadióna Tehelné pole spojenú s návštevou hráčskej kabíny a autogramiádou 
hráčov.

NA VYBRANÝ ZÁPAS 5000 DETÍ ZDARMA
Klub vyberie minimálne jeden domáci zápas, na ktorý pozveme až 5000 detí z celého Slovenska 
zdarma. V jarnej časti sezóny vyberieme jeden z domácich duelov Slovana v nadstavbovej časti 
o majstrovský titul. 

AKO SA MÔŽU ŠKOLY A KLUBY PRIHLÁSIŤ? 

1. Zástupca školy alebo športového klubu odošle mail na deti@skslovan.com, kde uvedie názov školy  
 alebo športového klubu, počet detí a zodpovedných osôb, ktoré majú záujem sa zúčastniť domá-
 ceho zápasu ŠK Slovan a tel. kontakt na koordinátora školy alebo športového klubu. Podmienkou 
 je nahlásenie minimálne 20 detí + zodpovedné osoby.

2. Klub zaeviduje požiadavky v poradí podľa dátumu a času prijatia mailu. 
3. Následne podľa poradia klub priradí ku každému zápasu počas sezóny jednotlivé školy alebo
  športové kluby.  
4. Klub následne bude mailom kontaktovať nahlásené školy, kde im už presne uvedie konkrétny zápas 
 s predbežným dátumom a časom zápasu. (Príklad: Klub obdrží prihlášky od 30 škôl, kde v priemere  
 jedna škola prejaví záujem o 50 vstupeniek. Prvých 6 škôl (čiže 300 záujemcov) získa vstupenky na  
 prvý zápas, ďalších 6 škôl na druhý zápas, ďalších 6 škôl na tretí zápas...atď)   
5.  Klub následne odošle mailom elektronické vstupenky s organizačnými pokynmi.

VAŠA VÁŠEŇ 
A ODDANOSŤ
NAŠE SRDCE 
A ODHODLANOSŤ
SPOLOČNE 
ZA BELASÉ FARBY, 
PRETOŽE... 



NAŠI PERMANENTKÁRI 
V HRE O JEDINEČNÝ ZÁŽITOK
Od jarnej časti sme pripravili novú aktivitu pre držiteľov permanentných vstupeniek. Pred každým 
domácim zápasom vyžrebujeme dvoch permanentkárov, ktorí sa môžu tešiť na jedinečný zážitok. 
Ešte pred príchodom mužstiev si pozrú našu kabínu i priestory Tehelného poľa, ktoré sú bežnému 
návštevníkovi skryté. Následne sa stretnú s hráčmi a priamo z hracej plochy si pozrú rozcvičku belasých. 
Vyžrebovaní permanentkári si samotný zápas pozrú z priestorov VIP Silver* spolu s legendami klubu. 

Fanúšikovia Pali a Tóno na zápase s Trenčínom mali ako prví príležitosť vyskúšať si tento jedinečný 
zážitok. V tejto aktivite plánujeme pokračovať aj v novej sezóne, takže pokiaľ máte záujem zažiť 
rozcvičku a stretnúť sa s hráčmi, stačí si zakúpiť permanentnú vstupenku.





Predstavujeme nášho dnešného súpera...

MFK RUŽOMBEROK  

Ak nerátame sezónu 2005/06, v ktorej Ružombe-
rok získal double, prežíva klub z Liptova najúspeš-
nejšie obdobie vo svojej histórii. Bronz získal pred 
tromi rokmi pod vedením trénera Norberta Hrnčá-
ra aj v minulej sezóne pod taktovkou Davida Ho-
loubka. Medzitým postúpil aj do finále Sloven-
ského pohára, v ktorom podľahol Slovanu 1:3. 
Na tieto úspechy sa teraz snaží nadviazať Ján 
Haspra spoločne s asistentom Marekom Sapa-
rom. Treba dodať, že do rúk dostali o niečo nižšie 
karty ako ich predchodcovia. V porovnaní s pred-
chádzajúcou sezónou už v kádri chýbajú niekoľkí 
nositelia kvality ako Dominik Kružliak, Zinedin 
Mustedanagič a v neposlednom rade aj dnes už 
opora belasých Erik Daniel. Ešte v lete odišiel aj 
ďalší krídelník Peter Gal Andrezly. Nahradili ich 
najmä vlastní odchovanci. Okrem nich pribudli 
do stredu poľa Martin Regáli z Michaloviec a do 
ofenzívy na hosťovanie zo Sparty Praha Ondřej 
Novotný.

Ružomberok sa v tejto sezóne prezentuje ako 
mužstvo dvoch tvárí. Strieda lepšie obdobia 
s horšími, ale aj zbytočné bodové straty na 
vlastnom štadióne vykompenzované solídnymi 
ziskami z ihrísk súperov. V lete sa v Európe príliš 
neohrial, s Európskou ligou sa rozlúčil už v 1. kole 
kvalifikácie po dvoch prehrách 0:2 s Levski Sofia. 
Oveľa viac sa Liptákom nedarilo ani v domácej 
súťaži. Na úvod síce zdolali Nitru 1:0 gólom v nad-
stavenom čase, ale odvtedy už na svojom tráv-
niku nebodovali naplno ani raz – po troch 
prehrách nasledovalo sedem nerozhodných 
výsledkov. Prázdninové mesiace zakončili na 
deviatom mieste tabuľky s piatimi bodmi zo 
siedmich zápasov. Po domácej remíze so Sere-
ďou sa čoraz viac hovorilo, že dni trénerskej 
dvojice pri ružomberskom tíme sú zrátané. 
Prišlo však prekvapujúce víťazstvo 1:0 v Dunaj-
skej Strede, ktoré ich zverencov nakoplo. Celko-

vo potiahli šnúru deviatich duelov bez prehry, 
počas ktorej päťkrát v rade vyhrali vonku. 
K úspešnej sérii, ktorá Ružomberčanov katapul-
tovala až na štvrtú priečku, prispela aj zmena 
herného systému na rozostavenie s tromi stopér-
mi. Po prehre 0:2 v Trnave a bezgólovej remíze 
so Zlatými Moravcami si náš dnešný súper síce 
udržal štvrtú pozíciu aj počas zimnej prestávky, 
ale iba s dvojbodovým náskokom pred trojicou 
prenasledovateľov.

Káder MFK sa v zime zmenil najmenej spomedzi 
všetkých účastníkov najvyššej súťaže. Odišiel len 
defenzívny univerzál Kristi Qose. Z Dunajskej Stre-
dy prestúpil do Ružomberka člen reprezentačnej 
dvadsaťjednotky Ladislav Almási. Tento útočník 
na jeseň hosťoval v druholigovej Petržalke, za kto-
rú dal 11 gólov, dva z nich do siete našej juniorky. 
Ružomberčania netajili ambíciu čím skôr získať 
definitívu účasti v skupine o titul, lenže tri jarné 
remízy im nič nevyriešili. Skôr naopak, ak sa dnes 
nechcú spoliehať na zaváhanie niektorého z tro-
jice Trenčín, Michalovce, Trnava, potrebujú bodo-
vať naplno, aby prvýkrát od zavedenia nového 
modelu nechýbali v najlepšej šestke. Ak by sa im 
aj nepodarilo splniť základný cieľ, ešte stále by 
mohli reálne pomýšľať na ďalší prienik do Európy 
cez Slovenský pohár, v ktorom rovnako ako naše 
mužstvo postúpili v stredu do semifinále. Zverenci 
Jána Haspru vyhrali v Zlatých Moravciach nad 
Sereďou 2:0 po góloch Filipa Twardzika z pria-
meho kopu a Martina Regáliho. Práve štandard-
né situácie českého obrancu Twardzika sú veľkou 
zbraňou Ružomberka. Dvadsaťsedemročný fut-
balista, ktorý prešiel mládežníckymi výbermi 
Herthy Berlín a neskôr hral na Britských ostrovoch 
za Celtic a Bolton, je so 6 ligovými gólmi najlep-
ším strelcom svojho mužstva. Päť z nich dal z pe-
nalty, jeden z priameho kopu, zhodou okolností 
tiež proti Seredi v prvom jarnom kole.



SÚPISKA

Brankári
1  Jakub Červeň 8.4.2001
33 Matúš Macík 19.5.1993
35 Ivan Krajčírik 15.6.2000

Obrancovia
2  Alexander Mojžiš 2.1.1999
3  Ján Maslo 5.2.1986
5  Mário Mrva 16.2.1999
10 Filip Twardzik (CZE) 10.2.1993
16 Michal Jonec 30.7.1996
19 Matej Čurma 27.3.1996
30 Lukáš Kojnok 30.5.1997
31 Alex Holub 15.3.2000

Stredopoliari
4  Matúš Kmeť 27.6.2000
7  Mário Almaský 25.6.1991
8  Dalibor Takáč 11.10.1997
9  Martin Regáli 12.10.1993
11 Matej Kochan 21.11.1992
20 Tihomir Kostadinov 4.3.1996
23 Michal Dopater 26.2.2001
24 Marek Zsigmund 20.4.1997
25 Viktor Jedinák 8.2.1998
26 Timotej Múdry 4.4.2000
29 Adam Brenkus 8.1.1999
32 Peter Ďungel 6.9.1993

Útočníci
14 Tomáš Bobček 8.9.2001
15 Štefan Gerec 10.11.1992
22 Ondřej Novotný (CZE) 5.2.1998
99 Ladislav Almási 6.3.1999

TRÉNER: Ján Haspra
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